;штт

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2018 г. Донецк -0

тЁ$
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.̂

п/С) С/Ж- Ж *от _
20'

О внесении изменений в Порядок выдачи разрешения на
распространение продукции зарубежного периодического печатного

издания на территории Донецкой Народной Республики

Руководствуясь частью 3 статьи 64 Закона Донецкой Народной
Республики «О средствах массовой информации», а также подпунктом 10.8
пункта 10 раздела IV Положения о Министерстве информации Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года 1 -18, с целью
усовершенствования контроля за распространителями продукции зарубежного
периодического печатного издания на территории Донецкой Народной
Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на распространение продукции
зарубежного периодического печатного издания на территории Донецкой
Народной Республики, утвержденный приказом Министерства информации

2
Донецкой Народной Республики от 12 апреля 2016 г. 22-о,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 22 апреля 2016 г. под регистрационным 1170 (далее - Порядок),
следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.5 раздела III Порядка вторым абзацем ,
следующего содержания:

«Приложение с перечнем зарубежных периодических печатных
изданий, является неотъемлемой частью разрешения».

1.2. Дополнить Порядок разделом VIII следующего содержания:
«VIII. Переходные положения
8.1. Распространители, осуществляющие деятельность на основании

разрешения на распространение продукции зарубежного периодического
печатного издания на территории Донецкой Народной Республики, выданного
до 04 декабря 2017 года, обязаны в срок до 30 июня 2018 года получить
разрешение в соответствии с процедурой, предусмотренной разделом III
настоящего Порядка.

8.2. Разрешение на распространение продукции зарубежного
периодического печатного издания на территории Донецкой Народной
Республики, выданное до 04 декабря 2017 года, считается недействительным с
даты выдачи разрешения в соответствии с процедурой, предусмотренной
разделом III настоящего Порядка и подлежит возврату распространителями
регистрирующему органу при получении такого разрешения.».

2. Сектору правового обеспечения обеспечить представление
настоящего Приказа на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
отдела по разрешительной работе и надзору в сфере СМИ и наружной
рекламы Лефтенфельда А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.Ю. Антипов